
Contacto

Teléfono +34 982297327
Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C003/000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: É obxecto deste contrato a contratación dunha póliza de accidentes colectivo.

É obxecto deste contrato a contratación dunha póliza de accidentes colectivo.Descripción 
Valor estimado del contrato 302.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.374,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.516 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: ver clausula tercera pliegos

Lugar de ejecución
ayuntamiento de Lugo
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0pIpRDJ4gSNH1XpRNVlh/%2BeJM4way2ozIDF47NFX0t1TKRZFDQJUh/8L/Nlz6nHcCA5IRQ/lKx6soU0HlSkYSwrB1fhRCRtO/47zQzAwAwcC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Rua Raxeira 522º
(15781) Santiago -A Coruña España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

MGS SEUROS Y REASEGUROS SA
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

maria agustin 4
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 935435479
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.866,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.866,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/003/000008
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

2024-C003-000008 seguros.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5da88f0-cd33-4ef6-bbe5-1230ccb16fd6

Motivación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratacion de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5da88f0-cd33-4ef6-bbe5-1230ccb16fd6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5da88f0-cd33-4ef6-bbe5-1230ccb16fd6
https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Ayuntamiento de Lugo Entorno digital

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos
Municipais)
(27002) Lugo España

OFERTA ECONÓMICA Y SUJETA A
CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas

É obxecto deste contrato a contratación dunha póliza de accidentes colectivo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 18:00
Observaciones: Os licitadores deberán preparar e presentar as súas ofertas obrigatoriamente de forma telemática a
través da plataforma de licitación electrónica do Concello de Lugo (LECOL) que está a disposición dos licitadores na
seguinte dirección: https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para a asistencia ao acto, unha vez publicada a convocatoria, se deberá remitir
solicitude de acceso mediante correo electrónico á dirección contratacion@lugo.gal polo menos con 24 horas de
antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de capital asegurado para a cobertura de asistencia sanitaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Incremento dá suma asegurada para a cobertura de falecemento por accidente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento dá suma asegurada para a cobertura de invalidez permanente parci
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yG2EFuC37faExvM JXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/05/2024

Fecha de publicación 03/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265542-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014092696 |  2024-000936895 | mié, 04 sep 2024 08:13:31:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79500186389344956183678200401227033396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yG2EFuC37faExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265542-2024:TEXT:ES:HTML

